0200 - Poder Executivo 130.447.500,00 124.520.480,00

TOTAL 130.447.500,00 130.447.500,00

2-ORIGENS DAS RECEITAS

A proposta orçamentária da Administração Direta e Indireta do

Município para o próximo exercício financeiro está orçada na ordem de R$

130.447.500,00 (cento e trinta milhões, quatrocentos e quarenta e sete mil e quinhentos

reais), será financiada pelas seguintes fontes de receitas:

Fonte de Receitas

RECEITAS CORRENTES

Impostos, Taxas e Contribuição de Melhoria

Receitas de Contribuições
Receita Patrimonial

Receita de Serviços
Transferências Correntes

Outras Receitas Correntes

[...]

MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE:

LEI

Art. 1° - O Orçamento Geral do Município de Missal, Estado do Paraná,

para o Exercício Financeiro de 2026, abrangendo os Órgãos de Administração Direta e

os Fundos Municipais, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 130.447.500,00

(cento e trinta milhões, quatrocentos e quarenta e sete mil e quinhentos

reais).

Art. 2° - A Receita será realizada de acordo com a legislação específica

em vigor, segundo as seguintes estimativas:

RECEITAS CORRENTES

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA

CONTRIBUIÇÕES
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVIÇOS